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Stockholm den 25 mars 2024 

 
Telenors svar i remiss av Mediemyndighetens rapport om 

vidaresändningsplikt och framhävande av innehåll av allmänt intresse 

Ku2023/00810 

 
Telenor Sverige AB (Telenor) lämnar följande svar i rubricerad remiss. 

 

Vidaresändningsplikt 

 

Det går med fog att ifrågasätta om behov av vidaresändningsplikt alltjämt finns. 

Teknikutvecklingen har gjort det möjligt att ta del av SVT:s utbud i olika parallella 

infrastrukturer och hushåll som tidigare var inlåsta till en leverantör av tv-tjänster via 

tråd har idag ett stort urval av tjänster och distributionskanaler. 

Bredbandspenetrationen närmar sig 100 procent och det går inte längre att motivera en 

vidaresändningsplikt med att tillgången till bredband inte är tillräckligt hög. Enligt 

statistik från Post- och telestyrelsen täcks i princip alla hushåll i Sverige av 

accesstekniker som medger konsumtion av strömmad video via internet. Andelen 

hushåll och företag med tillgång till 30 Mbit/s, eller bredbandsinfrastruktur i absoluta 

närheten som medger en sådan bithastighet, uppgick redan under 2022 till 99,5 

procent. Mediemyndigheten hänvisar i sin rapport inte längre till detta argument utan 

har i stället lyft fram att utbudet i SVT Play inte fullt ut sker med linjära sändningar, då 

lokala nyhetssändningarna fortfarande tillhandahålls med kortare fördröjning. Mycket av 

fokus i rapporten ligger på tillgänglighetsaspekter men det är för Telenor svårt att 

förstå att den korta fördröjning som för tillfället finns för lokala nyhetssändningar skulle 

motivera en så ingripande åtgärd som en fortsatt vidaresändningsplikt. Rimligen borde 

SVT få i uppdrag att realisera linjära lokala nyhetssändningar om det är av så stor vikt 

som rapporten gör gällande.  

 

Sammantaget framstår det som omotiverat att bibehålla vidaresändningsplikten på de 

grunder som Mediemyndigheten lyfter fram. Med detta sagt kan Telenor acceptera att 

vidaresändningsplikten lever kvar under ytterligare en tid för att den ska kunna 

avvecklas under ordnade former. Det ligger i sakens natur att vidaresändningsplikten 

under denna tid inte ska utvidgas eller knytas till ytterligare funktioner eller tekniska 

tilläggstjänster.  

 

De tekniska tilläggstjänster avseende textning, tolkning, uppläst text eller liknande, 

som syftar till att göra programmen tillgängliga för personer med funktionsnedsättning, 

kan tillhandahållas genom SVT Play. I den utsträckning det behövs ökad tillgänglighet 

till SVT:s utbud är det inte en fråga som löses genom vidaresändningsplikt.  

 
 

 

            

 

Kulturdepartementet 

 

ku.remissvar@regeringskansliet.se 

ku.md@regeringskansliet.se 
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Sensitivity: Open 

 

 

Lokala kabelsändarorganisationer 

 

Skyldigheten att kostnadsfritt tillhandahålla ett särskilt utrymme för sändningar av tv-

program från lokala kabelsändarorganisationer är på samma grunder som ovan inte 

längre motiverad med hänsyn till syftet med bestämmelsen. De öppna kanalerna har 

alla förutsättningar att på ett effektivt sätt sprida sitt innehåll via internet. Det framgår 

inte av den remitterade rapporten varför möjligheten att sprida innehåll online inte 

skulle vara minst lika bra alternativ som trådbunden distribution för de lokala 

kabelsändarorganisationerna. Telenor ser därför inget motiv till att behålla 

skyldigheten. 

 

Framhävande  

 

Mediemyndighetens rapport slår fast att det inte finns ett tydligt behov av en 

framhävandereglering. Telenor delar denna bedömning.  

 

Övrigt 

 

Telenor står till regeringens förfogande om det finns behov av ytterligare upplysningar. 

Telenor åberopar inte sekretess för någon uppgift i detta remissvar. 

 

 

Telenor Sverige AB 

 

 

 

 

Martin Sjöberg  

Bolagsjurist 


